1 / 2

私立大学図書館協会東地区部会研究部

２０１８年度第２回運営委員・研究分科会代表者合同会議議事録

日 時：２０１８年１１月３０日（金）  １１：３５～１２：１０

会 場：東海大学高輪キャンパス １２会議室（1号館 2階）

出席者：平井久美子（東海大学)、花上真一（聖心女子大学）、松尾亜子（早稲田大学）、

浅尾千夏子（慶應義塾大学）、青木みちる（学習院大学）、武林輝暁（玉川大学）

【事務局】新井和之、吉田博貴（成城大学)

【研究分科会】 ① 和漢古典籍研究分科会 松尾蘭（立正大学）

         ② レファレンス研究分科会 藤本英一（創価大学）

        ③ 研修分科会（成城大学）

オブザーバー：小川渡（早稲田大学）、森浩生（玉川大学）

欠席者：山田和宏（創価大学)、佐々木俊介（桜美林大学）

議事概要：

１．2018 年度研究会（交流会）について

  資料 1に基づき、研究会（交流会）のタイムスケジュールを確認した。会議終了後に

会場や使用する機器、パワーポイントの動作確認を行うこととなった。

２．2018年度研究分科会夏期集中研究会の実施報告について

   資料 2 に基づき、各分科会の代表者から夏期集中研究会の実施内容について報告が

行われた。

３．次期研究部運営委員について

   資料 3 に基づき、2019 年 4 月からの次期運営委員の名簿確認を行った。選出委員が

未定の大学もあるため、決まり次第報告する旨、説明があった。

４．運営委員の交代について

   資料 4に基づき、早稲田大学の小川委員が 11月より館外へ異動となったため、後任

として松尾亜子氏が運営委員に着任したことが報告された。

５．レファレンス研究分科会によるアンケートの実施について

   資料 5 に基づき、アンケート実施についてレファレンス研究分科会代表の藤本氏か

ら概要の説明があった。その後、意見交換を行ったが、アンケートのボリュームなどが

未確定だと謝礼についても判断が難しいことから、まずは質問内容を固めていただき、

12月 5日に開催予定の月例会にて実施方法や時期の見直しも含め再度ご検討いただき、

改めてご報告いただくこととなった。

 2 / 2

６．その他

   今年度の会計報告や活動報告については現事務局へ報告していただき、4月以降は新

しい事務局へ引き継がれるとの説明があった。

最後に、本日の資料等で、字句や文言等の修正が必要な個所については、研究部担当

理事校で修正の後、再度メールで発信する事を確認し、閉会した。

以上